
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.10.2025 №2508 г. Таганрог 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2136 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 31.07.2025 № 110 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлением Администрации города Таганрога от 28.08.2024 № 1887  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2136 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Доступная среда» следующие изменения: 

1.1. В главе II «Паспорт муниципальной программы города Таганрога 

«Доступная среда»: 

1.1.1. Раздел 1 «Основные положения» изложить в редакции согласно 

приложению № 1. 

1.1.2. Раздел 3 «Структура муниципальной программы города Таганрога» 

изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога» изложить в редакции согласно приложению № 3. 

1.2. В главе III «Паспорт комплекса процессных мероприятий  

«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной 

инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг 

инвалидами и другими маломобильными группами населения»: 

1.2.1. Строку «Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий» раздела 1 «Основные положения» изложить  

в следующей редакции: 
« Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

Управление социальной защиты 

населения г. Таганрога  
 

». 

1.2.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 4. 



2 

1.2.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 5. 

1.2.4. Раздел 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий  

на 2025–2027 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6. 

1.3. В главе IV «Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения 

в общество»: 

1.3.1. Строку «Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий» раздела 1 «Основные положения» изложить  

в следующей редакции: 
« Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

Управление социальной защиты 

населения г. Таганрога  
 

». 

1.3.2. Раздел 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий  

на 2025–2027 годы» изложить в редакции согласно приложению № 7. 

1.4. Приложение к муниципальной программе города Таганрога 

«Доступная среда» изложить в редакции согласно приложению № 8. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                         С.А. Камбулова 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 

 

«1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной программы города 

Таганрога 
Первый заместитель главы Администрации города Таганрога  

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы города Таганрога 
Начальник управления социальной защиты населения 

Период реализации муниципальной программы 

города Таганрога 

Этап I: 2019-2024 

Этап II: 2025-2030 

Цели муниципальной программы города Таганрога 

Цель 1. Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам  

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения  

на территории города Таганрога 

Цель 2. Совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции 

инвалидов в общество 

Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы – 29 992,0 тыс. рублей 

Этап I: 18 214,6 тыс. рублей; 

Этап II: 11 777,4 тыс. рублей 

Связь с региональными целями развития 

Ростовской области/государственными 

программами Ростовской области* 

региональная цель: создание в Ростовской области безбарьерной среды посредством достижения 100 

процентов доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов; 

повышение качества жизни инвалидов посредством достижения 100 процентов обеспечения  

их техническими средствами реабилитации. 

Государственная программа Ростовской области «Доступная среда», утвержденная постановлением 

Правительства Ростовской области от 15.10.2018 № 639 

» 

 

 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 

  



4 

Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 
города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 
 

«3. Структура муниципальной программы города Таганрога 
 

№ п/п Задачи структурного элемента* 
Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента  

Связь с показателями  
муниципальной программы 

1 2 3 4 
1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры  
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» 

 
Ответственный за реализацию: Управление социальной защиты населения г. Таганрога  
Срок реализации: 2025-2030 

1.1.1. 

Обеспечено повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

повышение информационной доступности; 
выявление потребности в доступности 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения; 
оснащение приоритетных объектов 

социальной инфраструктуры техническими 
средствами адаптации для беспрепятственного 

доступа и получения услуг инвалидами и 
другими маломобильными группами 

населения; 

доля доступных для инвалидов и других 
маломобильных групп населения приоритетных 
объектов социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктуры в общем количестве приоритетных 

объектов социальной инфраструктуры; 
доля инвалидов, положительно оценивающих уровень 
доступности приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, 
проживающих в городе Таганроге 

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» 

 
Ответственный за реализацию: Управление социальной защиты населения г. Таганрога  
Срок реализации: 2025-2030 

1.2.1. 
Сформированы условия для предоставления услуг 
в сфере реабилитации с целью интеграции 
инвалидов в общество 

повышение качества реабилитационных услуг, 
оказываемых инвалидам, в том числе  

детям-инвалидам; 
социальная интеграция инвалидов в общество; 
получение доступа инвалидов к средствам 

информации 

доля инвалидов, положительно оценивающих 
отношение населения к проблемам инвалидов 

» 
 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 
  



5 

Приложение № 3 
к постановлению 
Администрации 
города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 
 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Таганрога 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник 
финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 3 4 5 6 8 

1. 

Муниципальная  программа «Доступная среда» (всего), в том числе: 2389,3 6650,9 2737.2 11777.4 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 

Местный бюджет 2389,3 6650,9 2737.2 11777,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

2. 

Комплекс процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов 
социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры  
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими 
маломобильными группами населения» (всего), в том числе: 

0,0 4019,0 0,0 4019,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 4019,0 0 4019,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

3. 
Комплекс процессных мероприятий «Социальная интеграция инвалидов и 
других маломобильных групп населения в общество» (всего), в том числе: 

2389,3 2631,9 2737,2 7758,4 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 

 Областной бюджет 0 0 0 0 

 Местный бюджет 2389,3 2631,9 2737,2 7758,4 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 

» 
 
 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 
  



6 

Приложение № 4 
к постановлению 
Администрации 
города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 
 

«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприятия  
(результата)* 

Характеристика** 
Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 
2030 
(спра-
вочно) 

 1   2 3 4 5 6 7 8 
1. Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» 

1.1. 

Мероприятие (результат)  
«Организована работа по  
совершенствованию нормативной и 
организационной основы 
формирования жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения»  

организация 
мероприятий 

проведение 
информационных и 
организационных 

мероприятий (семинаров, 
«круглых столов», встреч, 
заседаний и совещаний)   

процентов 100 2023 100 100 100 100 

1.2. 

Мероприятие (результат)  
«Адаптированы приоритетные объекты 
социальной инфраструктуры для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения путем ремонта, 
дооборудования и установки 
технических средств адаптации»  

приобретение 
товаров, работ 

и услуг 

оснащение приоритетных 
объектов социальной 
инфраструктуры 

техническими средствами 
адаптации для 

беспрепятственного 
доступа и получения услуг 
инвалидами и другими 

маломобильными 
группами населения 

единиц - 2023 - 1 - - 

» 
 
Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 
  



7 

Приложение № 5 
к постановлению 
Администрации 
города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 
 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения  

Код бюджетной 
классификации 
расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий  
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной 
и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного 
доступа и получения услуг инвалидами и другими 
маломобильными группами населения» (всего), в том числе: Х 

0 4019,0 0 4019,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 4019,0 0 4019,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

2. 

Мероприятие (результат) 1.2 
«Адаптированы приоритетные объекты социальной 
инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп 
населения путем ремонта, дооборудования и установки технических 
средств адаптации» (всего), в том числе: 

Х 0 4019,0 0 4019,0 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 

Областной бюджет  0 0 0 0 

Местный бюджет  902 1003 0540121290 240 0 4019,0 0 4019,0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

» 

 

 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 
  



8 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 

 

«5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 

 

№  

п/п 

Задача, мероприятие (результат)/ 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  
(должность) 

Вид 

подтверждающего 

документа* 

1 2 3 4 5 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» 

1.1. 

Мероприятие (результат) 1.1 

«Организована работа по совершенствованию нормативной и организационной 

основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения» 

Х 
УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 
Х 

1.2. 

Мероприятие (результат) 1.1 

«Организована работа по совершенствованию нормативной и организационной 

основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения» в 2025-2027 годах реализации 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 
Х 

1.3. 

Контрольная точка 1.1.1 

«Проведено заседание межведомственной рабочей группы по разработке и 

реализации плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг» 

31.03.2025 

31.07.2025 

25.12.2025 

 

31.03.2026 

31.07.2026 

25.12.2026 

 

31.03.2027 

31.07.2027 

25.12.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 
протокол 

1.4. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Адаптированы приоритетные объекты социальной инфраструктуры для инвалидов 

и других маломобильных групп населения путем ремонта, дооборудования и 

Х Х Х 



9 

установки технических средств адаптации» 

1.5. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Адаптированы приоритетные объекты социальной инфраструктуры для инвалидов 

и других маломобильных групп населения путем ремонта, дооборудования и 

установки технических средств адаптации» в 2025-2026 годах реализации 

25.12.2025 

25.12.2026 
Х Х 

1.6. 
Контрольная точка 1.2.1 

«Закупка включена в план-график закупок»  

01.02.2025 

07.08.2025 

АХО Администрации города 

Таганрога 

(начальник АХО Администрации 

города Таганрога) 

план-график закупок 

1.7. 
Контрольная точка 1.2.2 

«Заключен договор на закупку товаров, работ, услуг» 
01.03.2026 

отчет о ходе 

исполнения 

1.8. 
Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ» 
20.04.2026 

документ, 

подтверждающий 

факт поставки 

товаров, работ, услуг 

1.9. 
Контрольная точка 1.2.4 

«Оплата произведена» 
30.04.2026 

отчет о ходе 

исполнения 

» 

 

 

 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 

 

  



10 

Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 

 

«5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 
 

№  
п/п 

Задача, мероприятие (результат)/ 
контрольная точка 

Дата 
наступления 
контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  
(должность) 

Вид подтверждающего документа* 

1 2 3 4 5 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Сформированы условия для предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество» 

1.1. 
Мероприятие (результат) 1.1 
«Инвалиды обеспечены услугами по сурдопереводу» 

Х Х Х 

1.2. 
Мероприятие (результат) 1.1 
«Инвалиды обеспечены услугами по сурдопереводу» в 2025-
2027 годах реализации 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 
Х 

1.3. 
Контрольная точка 1.1.1 
«Заключен контракт» 

01.02.2025 
 

01.02.2026 
 

01.02.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 

контракт 

1.4. 
Контрольная точка 1.1.2 
«Услуги оказаны» 

30.06.2025 
30.09.2025 
25.12.2025 

 
30.06.2026 
30.09.2026 
25.12.2026 

 
30.06.2027 
30.09.2027 
25.12.2027 

универсальный передаточный документ 

1.5. 
Контрольная точка 1.1.3 
«Оплата произведена в полном объеме» 

30.12.2025 
 

30.12.2026 
акт сверки 



11 

 
30.12.2027 

1.6. 
Мероприятие (результат) 1.2 
«Инвалиды обеспечены техническими средствами реабилитации»  

Х Х Х 

1.7. 
Мероприятие (результат) 1.2 
«Инвалиды обеспечены техническими средствами реабилитации» 
в 2025-2027 годах реализации 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 

Х Х 

1.8. 

Контрольная точка 1.2.1 
«Заключен договор-поручение с МТиСР РО  
о предоставлении технических и (либо) тифлотехнических 
средств реабилитации инвалидам» 

20.09.2025 
20.12.2025 

 
20.09.2026 
20.12.2026 

 
20.09.2027 
20.12.2027 УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 

договор 

1.9. 
Контрольная точка 1.2.2 
«Выданы инвалидам технические средства реабилитации» 

30.09.2025 
30.12.2025 

 
30.09.2026 
30.12.2026 

 
30.09.2027 
30.12.2027 

отчет 

1.10. 
Мероприятие (результат) 1.3 
«Инвалиды обеспечены услугами «бесплатного проезда» 

Х Х Х 

1.11. 
Мероприятие (результат) 1.3 
«Инвалиды обеспечены услугами бесплатного проезда» в 2025-
2027 годах реализации 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 
Х 

1.12. 
Контрольная точка 1.3.1 
«Заключен контракт» 

01.02.2025 
 

01.02.2026 
 

01.02.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 

контракт 

1.13. 
Контрольная точка 1.3.2 
«Выданы талоны на бесплатный проезд в легковых 
автомобилях» 

31.03.2025 
30.06.2025 
30.09.2025 
25.12.2025 

 
31.03.2026 
30.06.2026 
30.09.2026 
25.12.2026 

отчет 
 



12 

 
31.03.2026 
30.06.2026 
30.09.2026 
25.12.2026 

1.14. 
Контрольная точка 1.3.3 
«Оплата произведена в полном объеме» 

30.12.2025 
 

30.12.2026 
 

30.12.2027 

акт сверки 
 

1.15. 

Мероприятие (результат) 1.4 
«Организовано проведение мероприятий  
по повышению уровня социально-культурной реабилитации 
инвалидов и маломобильных групп населения» 

Х Х Х 

1.16. 

Мероприятие (результат) 1.4 
«Организовано проведение мероприятий по повышению уровня 
социально-культурной реабилитации инвалидов и 
маломобильных групп населения» в 2025-2027 годах 
реализации 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 

Х Х 

1.17. 

Контрольная точка 1.4.1 
«Утверждено Положение о проведении открытого городского 
фестиваля-конкурса инвалидов  
«Весенняя капель» 

28.02.2025 
 

28.02.2026 
 

28.02.2027 

 положение 

1.18. 
Контрольная точка 1.4.2 
«Проведен фестиваль-конкурс инвалидов  
«Весенняя капель» 

15.04.2025 
 

15.04.2026 
 

15.04.2027 

УСЗН г. Таганрога 

(начальник УСЗН г. Таганрога) 

отчет 

1.19. 
Контрольная точка 1.4.3 
«Заключен контракт о проведении экскурсий и экскурсионных 
туров для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов» 

30.05.2025 
 

30.05.2026 
 

30.05.2027 

контракт 

1.20. 
Контрольная точка 1.4.4 
«Организованы экскурсии» 

30.06.2025 
30.10.2025 

 
30.06.2026 
30.10.2026 

 

универсальный передаточный документ 



13 

30.06.2027 
30.10.2027 

1.21. 
Контрольная точка 1.4.5 
«Оплата произведена в полном объеме» 

30.12.2025 
 

30.12.2026 
 

30.12.2027 

 акт сверки 

» 

 

 

 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 

  



14 

Приложение № 8 
к постановлению 
Администрации 
города Таганрога 

от 13.10.2025 № 2508 
 

«Приложение 
к муниципальной программе 

города Таганрога 
«Доступная среда» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,  
находящихся в муниципальной собственности)  

 

№ п/п 
Наименование инвестиционного 

проекта 

Номер и дата 
положительных заключений 

экспертизы проектной 
документации, о 

достоверности определения 
сметной стоимости* 

Источники 
финансирования 

Сметная 
стоимость 
в ценах 

соответств
ующих 
лет, тыс. 
рублей 

Объем бюджетных ассигнований по 
годам реализации государственной 

программы  

в
се
го

 

2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа города Таганрога «Доступная среда» 

Х Х Х 

всего  

3519,0 

4019,0  4019,0  

областной бюджет     

федеральный бюджет      
местный бюджет 4019,0  4019,0  

внебюджетные источники     

Всего по объектам 
капитального строительства 
и реконструкции 

Х 

всего  

 

    

областной бюджет     
федеральный бюджет      

местный бюджет      

внебюджетные источники     

Всего по объектам 
капитального ремонта 

Х 

всего  

3519,0 

4019,0  4019,0  

областной бюджет     
федеральный бюджет     



15 

местный бюджет  4019,0  4019,0  

внебюджетные источники     
1. Комплекс процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного 

доступа и получения услуг  инвалидами и другими маломобильными группами населения» 

Х Х Х 

всего  

3519,0 

4019,0  4019,0  
областной бюджет     

федеральный бюджет     

местный бюджет 4019,0  4019,0  
внебюджетные источники     

1.1. 

Проведение 
мероприятий по 
адаптации здания 
Администрации 
города Таганрога, 
необходимой для 
обеспечения 
беспрепятственного 
доступа и получения 
услуг инвалидами и 
другими 
маломобильными 
группами населения 

№ 61-1-1-2-075000-2023 
от 07.12.2023 

всего  

3519,0 

4019,0  4019,0  
областной бюджет     

федеральный бюджет      
местный бюджет 4019,0  4019,0  

внебюджетные источники     

 
Примечание. 
Используемые сокращения: 
УСЗН г. Таганрога – Управление социальной защиты населения г. Таганрога; 
КФК и С г. Таганрога – Комитет по физической культуре и спорту г. Таганрога;  
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения; 
Х – данные ячейки не заполняются.». 

 

 

 

Заместитель начальника общего отдела 

     Администрации города Таганрога                                                                                                             С.Ю. Михайличенко 


